
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                6° CONSEJO DIRECTIVO  
             4a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 15 al 24 de Septiembre de 1952 

 
RESOLUCION 

 
CD6.R4 

 
SITUACIÓN DEL FONDO DE TRABAJO 

 
 
 

EL 6° CONSEJO DIRECTIVO 

Considerando que el Director ha presentado un Documento (CD6/15) sobre la situación del Fondo 

de Trabajo según el cual el saldo de este Fondo al 1 de enero de 1953, excederá probablemente en 

$306,000 la cantidad necesaria para financiar los programas y operaciones de la Oficina Sanitaria 

Panamericana en 1953, 

RESUELVE 

1. Aprobar el gasto de la suma de $306,000 superávit estimado del Fondo de Trabajo al 31 de 

diciembre de 1952, a fines específicos en la forma siguiente: 

a) Para la reconstrucción y reacondicionamiento del edificio de 

la sede interina, utilizándola conforme lo disponga el Subcomité 

Permanente de Edificios, en consulta con el Director $135,180 

b) Para la traducción y publicación de 2,000 ejemplares de una obra sobre administración 

sanitaria $10,900 



c) Para el programa de erradicación de la viruela $ 75,000 

d) Para nuevas becas para 1953 $84,920 

2. Autorizar al Comité Ejecutivo para que en consulta con el Director estudie la posibilidad de que 

la Oficina pueda financiar las obras de reconstrucción y reacondicionamiento hasta el importe total 

de ellas en la suma de $209,820 y autorizar este gasto si se estima conveniente. 

Sept. 1952 DO 1, 8 

  

 


